
 
 

  

Odůvodnění změny výzvy č. 2 k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídící orgán OPTP vyhlásil dne 31. 8. 2015 výzvu č. 2 pro prioritní osu č. 2 „Jednotný 

monitorovací systém“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 2.1 - 

Zabezpečení jednotného monitorovacího systému na základě vysoké elektronizace dat. 

V rámci revize Víceletého finančního rámce pro programové období 2014-2020 došlo ke 

snížení alokace kohezní politiky pro Českou republiku o 115 mil. EUR (3,1 mld. Kč) u Fondu 

soudržnosti a to v souvislosti se zvyšováním vyspělosti ČR a jejich regionů. 

V OPTP bude snížena alokace o 14 mil. EUR (378,4 mil. Kč). Snížení alokace bude 

rovnoměrně rozloženo do jednotlivých let 2017 až 2020 a bude provedeno ze SC 2.1 

„Zabezpečení jednotného monitorovacího systému na základě vysoké úrovně elektronizace 

dat“. Důvodem je, že v SC 2.1 existuje riziko nevyčerpání výdajů na navazující projekty k 

MS2014+, u kterých je pozastaveno financování ze strany Evropské komise. S tímto rizikem 

souvisí nedostatečná absorpční kapacita prioritní osy 2. 

Změny ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené provedl ŘO OPTP změnu výzvy č. 2, která spočívá v úpravě 

části 3. „Informace o formě podpory“ následujícím způsobem: 

 Alokace výzvy - 1 488 235 000 Kč (EU+SR) 

Zároveň došlo k upřesnění textu v části 6. „Informace o způsobilosti výdajů“ následujícím 

způsobem: 

 Informace k věcné a časové způsobilosti výdajů jsou popsány v příloze č. 11 PŽP.  

Účinnost změny ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 2 bude účinná od dne jejího vyhlášení, tj. 22. 11. 2017.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. Změna se však nevztahuje na již podané projekty. 

 


